Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 15.12. 2021 г. с. Тюхтет  № 3.4-136

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 27.01.2021 № 2.1-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Тюхтетском муниципальном округе Красноярского края»

В связи с изменением бюджетного законодательства, руководствуясь

статьями 20, 63 Устава Тюхтетского муниципального округа Красноярского

края, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

27.01.2021 № 2.1-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Тюхтетском муниципальном округе Красноярского края» (далее – Решение)

следующие изменения:

1.1 пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

«4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.»;

1.2. в приложении к Решению:

1.2.1. пункт 2 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«2. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

утверждаются решением о бюджете округа в случаях, предусмотренных

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2.2 пункт 4 статьи 4  дополнить словами «в случаях, предусмотренных

статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2.3  абзац 6 подпункта 3 пункта 7 статьи 10 изложить в новой

редакции:

«представляют для включения в перечень источников доходов

Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о

закрепленных за ним источниках доходов;»;

1.2.4 абзац 7 подпункта 4 статьи дополнить словами «, за исключением

случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации».

2. Решение опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономической, налоговой политике и бюджету

(Кибисова Л.В.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

округа

______________Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

_____________В.С. Петрович